ASSISTENTIA.

1) In Ecclesia parochiali.

Parochus non potest cessante speciali et legitimo titulo, ex solo jure parochialitatis Rectores et Cappellanos Ecclesiarum Confraternitatum compellere invitos ad assistendum functionibus Ecclesiae parochialis. n. 3670 ad 25. die 12. *Jan. 1704.*

TRANEN.

Ex asserta diuturna consuetudine pene immemorabili in Ecclesiis S. Sepulchri et S. Jacobi, vulgo di Barletta, intra fines Archidioecesis Tranen illud est in more positum, ut dum in Solemnioribus Missas Solemnes et Vesperas celebrent earum Rectores, praeter

Ministros inservientes, eis assistant alii sex Presbyteri Pluvialibus induti. Quum autem a consuetudine ista, quae nullo Apost. Indulto innititur, difficile admodum sit desistere absque Fidelium admiratione et scandalo, Rectores ipsi S. R. C. humillime rogarunt, ut eam confirmare dignaretur, adeo licite deinceps in ea perseverare valeant.

Et eadem S. C. ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus ad relationem infrascripti Prosecretarii, omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuit: „Permitti posse quoad Vesperas Solemnnes tantum. n. 5170 die 10. Jan. 1852.

2) Episcopi. (Obligatio.)

Vd. *Obligatio Episcopi celebrandi* (decret. n. 4565.)

De *Assistentia Cf.*:

Canonici parati; Diaconi assist.; Processio (Canon. par.); *Benedictio cum SSmo; Parochi; Missa convent.; Missa privata Episcopi; Canonici assist.; Vesperae Dignit.; Canonici Colleg. (ass. parati); Mandatum; Abbas; Episcopus assistens; Episcopus* (Consecratio).

ASSOCIATIO

1) Cadaverum.

Vd. *Sepultura* (associatio).

2) Cardinalis.

Vd. *Aspersorii porrectio Cardinal. Titul.*

3) Dignitatum.

Prior Collegiatae Lucanae in accessu et recessu Ecclesiae associari non debet a Canonicis usque ad aedes priorales. n. 3944 ad 2 die 15. Martii 1721.

Cf. *Usus Pontificalium.*

De *Associatione Cf.*:

Episcopus (accessus etc.); *Visitatio; Vicarius gener.; Laici* (associat.); *Magistratus* (praes. etc.); *Capitulum* (associat.); *Suffrag.*

(access.); *Episcopus* (associatio ad altare); *Dignitarii* (associatio); *Vicarius Capitul.*

ASSUMPTIO B. V. M.

1) Festum.

Episcopus s. Agathae exposuit, in civitate sua celebrari festum Assumpt. B. V. M. *cum duabus diebus immediate sequentibus* ad instar Festum paschale D. N. J. Chr. S. C. resp.; si duo sequentes dies celebrantur solemniter ex devotione populi cum *Officio tamen currentis diei* et prout praescribitur in Calendario romano, posse continuari; si vero Officium his diebus fit ut in die Assumptionis, nullo modo permittendum, sed Officium omnino recitari debere, prout praescribitur in Calendario romano. n. 939 die 22. Novbr. 1631. De Vesperis vd.: *Dedicat. Eccles.* (Vesp. etc. decret. n. 3556).

2) Missa.

Legitur in Missa Festi Assumptionis B. M. V., „Optimam partem elegit sibi Maria, quae non auferetur ab ea in aeternum.“ Queritur: an haec verba intelligantur de B. M. V., an de Maria, de qua in Ev. hujus diei, et consequenter: an caput sit inclinandum ad prolationem Nominis Mariae, nec ne?

Et S. eadem C... respondendum censuit:

„Inclinationem capitis non esse faciendam.“

Atque ita rescripsit ac servari mandavit. n. 4985 ad XI. die 7. Decbr. 1844.

De missa in vigil. Assumpt. B. V. M.

Vd. *Missa de B. M. V.* (quae missa.)

3) Octava.

Occurrente Octava Assumpt. B. V. M. cum Octava s. Clarae, Vd.: *S. Clara.*

4) Ut Titularis.

Ad dubium: an Titularis Ecclesia-

rum dedicat. sub titulo B. Mariae Angelorum, id est... Reginae Angelorum, non sit Assumptio ejusdem B. M. V., in qua ut Regina Angelorum supra omnes eorum Choros exaltata est? S. C. resp.: Celebrandum festum s. Mariae Angelorum in die Assumptionis cum Octava ejusdem. n. 3772 ad 2 die 14. Maji 1707.

5) Vesperae.

Vesperae secund. occurrent. cum 1. Vesp. Dedicat. Eccl., Vd. *Dedicatio Eccles.* (Vesp., decret. n. 3556).

ASTERISCUS.

(Non tollendus.)

Vd. *Alleluja* (quando non dicend.; decret. n. 4044); *Responsorium* (repetitio.)

ATRIUM.

(Ecclesiae.)

Vd. *Aqua bened. in heb. maj.* (decret. n. 4669 nota).

AUDITOR.

Auditor, quo loco sedeat etc.? Vd. *Canonici Ecclesiae Cath.*

S. AUGUSTINUS E. C.

(Oratio.)

S. C. resp. PP. Benedictinis Einsidl.: In festo s. Augustini C. E. dicenda est oratio de communi: *Exaudi, quaesumus Domine, preces nostras etc.* n. 4044 ad titu'. *de Oration.* de 5. Maji 1736.

AURORA.

Cf. *Missa* (hora.)

AUXILIUM CHRISTIANOR.

De festo sub hoc titulo et de verbis his in Lytaniis inserendis, Vd. *Lytaniae B. V. M.* (additio licita, decret. n. 4514.)

Decreta authentica.

AVE MARIA.

1) Additio.

In recitatione „*Ave Maria*“ non esse addenda verba „*plena doloribus*“, et hoc per Ordinarium omnino prohibendum. n. 1157 die 23. Maji 1639.

2) In Officio.

Vd. *Officium.*

AVE MARIS STELLA.

1) Cantus.

Hymnum praedictum esse canendum in tono B. V. M. etiam in octavis Assumptionis et Nativitatis B. V. n. 618 ad 1 die 28. Mart. 1626.

2) Genuflexio.

Quotiescunque decantabitur hymnus „*Ave maris Stella*“, debent non solum Canonici et reliqui de Capitulo, sed omnes et quotquot aderunt genuflectere, genuflexi persistere, donec quatuor primi versus *decantati* fuerint. n. 15 ad 19 die 16. Mart. 1591; n. 2345 ad 14 die 31. (Julii) 1665.

Ad dubium: an in hymno: *Ave Maris etc.* genuflectere intelligatur de tota strophā, scilicet usque ad aliam respective: *Sumens illud etc.*? S. C. resp.: Ad integram stropham. n. 2805 ad 7 die 14. Nov. 1676.